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Kulturdepartementet 

Enheten för medier och film 

ku.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande angående Statens medieråds rapport om utvidgningen av 

ledsagarregeln och ett nytt avgiftssystem för filmgranskning (Dnr. 

Ku2015/02477/MF) 

 

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) har beretts tillfälle att yttra sig över 

Statens medieråds rapport om utvidgning av ledsagarregeln och ett nytt 

avgiftssystem för filmgranskning.  

 

MPRT har inga synpunkter på förslagen.  

 

MPRT vill dock mot bakgrund av som tas upp i rapporten om den vuxnes ansvar 

för barnets medieupplevelser i övriga visningsfönster och att nya medier inte 

omfattas av speciallagstiftning avseende innehåll och användartillgång (s. 14 och 15) 

lyfta fram följande.  

 

Det är korrekt att föräldrar/vuxna har ett ansvar för att barn inte utsätts för skadlig 

mediepåverkan genom tv-program. Det finns dock även ett lagreglerat ansvar för 

programföretagen att skydda barn från skadlig mediepåverkan. Ett sådant ansvar 

gäller såväl traditionella tv-sändningar som tv-sändningar via internet, och även 

beställ-tv (ex. SVT Play och TV4Play) som tillhandahålls via internet. Av 5 kap. 2 § 

i radio- och tv-lagen följer ett ansvar för programbolagen att inte visa program i tv 

som innehåller våldsskildringar eller pornografiska bilder under sådan tid och på 

sådant sätt att det finns en betydande risk för att barn kan se programmen (enligt 

granskningsnämndens praxis får sådana program inte visas före kl. 21.00). Enligt  

5 kap. 3 § i radio- och tv-lagen får program i beställ-tv som innehåller vålds-

skildringar eller pornografiska bilder inte tillhandahållas på ett sådant sätt att det 

finns betydande risk för att barn kan se programmen. När det gäller beställ-tv är det 

således inte tidpunkten som är avgörande, utan på det sätt vilket programmet 

tillhandahålls.   
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I detta ärende har enhetschefen Helena Söderman beslutat. Handläggare Johannes 

Wik har varit föredragande.  

 

 

 

Helena Söderman 

 

 Johannes Wik 
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